
 

 

 

ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3 

........................................................... 

ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 ของ 
เทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติ
เรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 24 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 9 “ข้อ 22 วรรคสอง เมื่อแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิด
ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

   ดังนั้น จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 ของเทศบาล 
เมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 

              ประกาศ  ณ  วันท่ี  30   ธันวาคม  ๒๕63 

 

 

                          (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                    นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 ( พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖5 ) 

 เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 
 
 
 
 
 

 

เทศบาลเมืองชะอำ 
อำเภอชะอำ  จงัหวัดเพชรบุรี 

 
 
 



คำนำ 
 

   พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ.2542  
ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ซึ่งได้ 
กำหนดการถ่ายโอนภารกิจ และการจัดสรรสัดส่วนของภาษีเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นำไปบริหาร 
จัดการให้เกิดประโยชน์สูงสุดของประชาชน ดังนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี 3 พ.ศ.2561 ประกอบ 
กับหนังสือ ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการทบทวน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
 

   เทศบาลเมืองชะอำ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 เพื่อกำหนด 
ทิศทางในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามวิสัยทัศน์ท่ีได้กำหนดไว้ และหวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนพฒันาท้องถิ่น  
ฉบับนี้ จะเป็นแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม เงินสะสม  และ 
ตอบสนองความต้องการของประชาชนในเขตเทศบาลเมืองชะอำ อย่างแท้จริงและมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
 
 
 

         กองวิชาการและแผนงาน 
         งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
         เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
                           หน้า 

   
      1. แบบ ผ.02  สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการ           1   -   2 

 
      2. แบบ ผ.03  บัญชีครุภัณฑ์               3   -   3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 
 เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
     รายละเอียดโครงการพัฒนา 

       แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 
    เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำ ถนนหนองงู
ถึงเพชรเกษมบายพาส 

   

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

-  ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.80 เมตร 
ผิวจราจรรวมรางวี กว้าง 
8.00 เมตร ยาว 
2,176.00 เมตร 

- - - - 
 

 
 

26,500,000 
 

ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

แบบ ผ.02 



- 2 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2.1  แผนงานสาธารณสุข 

           
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการศูนย์การเรียนรู้รัก 
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม  

- เพ่ือเป็นสถานที่เรียนรู้ 
และศึกษาดูงานด้านการ
บริหารจัดการและอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมของเจ้าหน้าท่ี 
และประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำรวมทั้ง 
ผู้ทีส่นใจ 
- เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ เกิดการเรียนรู้ 
มีส่วนร่วมในการแปรรูป 
ขยะอินทรีย์ไปใช้ให้เกิด 
ประโยชน์และปลูกผัก 
ปลอดสารพิษไว้บริโภคเอง 
ในครัวเรือนและชุมชน 
- เพ่ือสนับสนุนการคัด 
แยกขยะตามหลัก 3Rs  
(Reduce Reuse 
Recycle) 

- สร้างศูนย์การเรียนรูร้ัก
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม
โดยดำเนินการในพ้ืนที่ 
200 ตารางวา 
- ร้อยละ 50 ของ
เจ้าหน้าท่ี ประชาชนและ
ผู้สนใจทั่วไปมีความรู้
ความเข้าใจจากการเข้า
ศึกษาดูงานหรือเรียนรู้
ภายในศูนย์การเรียนรู้ฯ 
 
 

- - - 230,000 230,000 กลุ่มเป้าหมาย 
เกิดการ
เรียนรู้และ
สามารถ 

นำความรู้ที่
ได้รับไป
ปรับใช้ใน
ครัวเรือน

และ
สามารถ

พัฒนาและ
ต่อยอดใน
ชุมชนได้

ร้อยละ 50 
ของ

ผู้เข้าร่วม
การเรียนรู้/
ศึกษาดูงาน 

 
 

- เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนเกิดการ
เรียนรู้มีส่วนร่วมใน
การแปรรูปจากขยะ
อินทรีย์ไปใช้ให้เกิด
ประโยชน์ รวมทั้งการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ
และเกิดเครือข่าย มี
การแลกเปลี่ยนเรียนรู้
ระหว่างกัน 
- สารจุลินทรีย์ชีวภาพ
และปุ๋ยหมักที่ผลิตได้
สามารถนำไปใช้ปลูก
ผักสวนครัว ซึ่งเป็นผัก
ปลอดสารพิษ หรือ
นำไปปรับปรุง
คุณภาพดินและน้ำ 
 
 

กอง
สาธารณสุขฯ 



          - 3 - 
               บัญชีครุภัณฑ์ 

           แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖1-๒๕๖5) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 
                    เทศบาลเมืองชะอำ 

 

ที่ 
 

แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖5 
(บาท) 

1 แผนงาน
สาธารณสุขฯ 
 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์
การเกษตร 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงานและ
ทดแทนของเดิมที่ชำรุด 

- เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 
เครื่องละ 9,500 บาท  
จำนวน 2 เครื่อง 

- - - 19,000  - กองสาธารณสุขฯ 

2 แผนงาน
สาธารณสุขฯ 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์
วิทยาศาสตร์ 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงาน 

- เครื่องวัดคุณภาพน้ำมันทอด
อาหาร หรือเครื่องวัดค่าโพลาร์ 
จำนวน 1 เครื่อง 

- - - 30,000 - กองสาธารณสุขฯ 

3 แผนงาน
สาธารณสุขฯ 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์
การแพทย์ 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงาน 

- เครื่องฉายแสงทันตกรรม 
จำนวน 1 เครื่อง 

- - - 30,000 - กองสาธารณสุขฯ 

4 แผนงาน
สาธารณสุขฯ 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณา
และเผยแพร่ 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงาน 

- เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
ระดับ XGA ขนาด 5,000  
ANSI Lumen จำนวน1 เครื่อง 

- - - 70,200 - กองสาธารณสุขฯ 

5 แผนงาน
สาธารณสุขฯ 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณา
และเผยแพร่ 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงาน 

- จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 
ขนาดเส้นทแยงมุม 200 น้ิว 
จำนวน 1 จอ 

- - - 45,500 - กองสาธารณสุขฯ 

แบบ ผ.๐3 


